
PORTÁL OBČANA

Cílem Portálu občana je zjednodušit vám komunikaci s úřadem a zpřehlednit řešení různých životních situací. 

Městská část Brno-střed Kontakty

POTŘEBUJI SI VYŘÍDIT
Interaktivní průvodce životními situacemi

ONLINE PORADNA
Ptejte se našeho chatbota Radima



BYDLENÍ
Požádejte si o pronájem obecního bytu

nebo nebytového prostoru.

DOPRAVA
Parkování, zábory, zvláštní užívání

komunikace.
 

STAVEBNÍ ÚŘAD
Vyřiďte si stavební povolení nebo

ohlaště stavbu.

SOCIÁLNÍ OBLAST
Pečovatelská služba, jubilejní

narozeniny.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Parky, ochrana životního prostředí,

kácení stromů.

Vyhledávání

POPLATKY
Zaplaťte poplatek za psa nebo ze

vstupného.

Zde naleznete souhrn praktických návodů na řešení některých vašich kroků prostřednictvím našeho úřadu. Dozvíte se, jak co zařídit,

kam zajít a co si vzít s sebou. Rovněž zde naleznete ke stažení všechny nejpoužívanější formuláře, dokumenty, žádosti, přihlášky,

dotazníky a další.

POTŘEBUJI SI VYŘÍDIT

Městská část Brno-střed Kontakty

MATRIKA
Svatba, registrované partnerství,

narození a úmrtí.

ŠKOLSTVÍ
Zápisy do ZŠ a MŠ, organizace školního

roku.



Městská část Brno-střed Kontakty

DOTACE A ZÁŠTITY
Požádejte si o dotaci na svůj projekt

nebo o záštitu.

OSTATNÍ
Ostatní životní situace.

MINIÚŘAD
Ověřování listin, služby CZECH POINTU,

poradenství

VOLBY
Zjistěte, kam jít volit nebo jak si

požádat o voličský průkaz



Vyhledávání

Městská část Brno-střed Kontakty

BYDLENÍ A NEBYTOVÉ PROSTORY

Chci byt

Na této stránce naleznete potřebné informace týkající se pronájmu obecních bytů nebo o žádostech o bezbariérový byt nebo byt s

pečovatelskou službou.

Nebytové prostory a ostatníUž mám byt



Žádost o pronájem obecního bytu

Vyhledávání

Seniorský program pro nájemce Žádost o bezbariérový byt Žádost o byt v domě s pečovatelskou
službou

Městská část Brno-střed Kontakty

CHCI BYT
Na této stránce naleznete potřebné informace týkající se pronájmu obecních bytů nebo o žádostech o bezbariérový byt nebo byt s

pečovatelskou službou.

Městská část Brno-střed Kontakty



Vyhledávání

Žádost o opis/uzavření nájemní
smlouvy

Žádost o prodloužení nájemní
smlouvy

Směna bytu Přechod/zúžení nájemní smlouvy

Rozšíření nájemní smlouvy Změna příjmení v nájemní
smlouvě/dopsání manžela/manželky

Žádost o podnájem bytu

Městská část Brno-střed Kontakty

UŽ MÁM BYT
Na této stránce naleznete potřebné informace týkající se prodloužení nájemní smlouvy nebo směny bytů.

Městská část Brno-střed Kontakty



Vyhledávání

Pronájem nebytových prostor Žádost o souhlas s provedením
oprav nebytového prostoru

Souhlas s umístěním sídla
společnosti/podnikání v

bytě/nebytovém prostoru

Stížnost na technický stav domů

Žádost o pronájem pozemku pod
nemovitou věcí ve vlastnictví

žadatele

Pronájem pozemků k pěstitelským
účelům

Žádost o stanovisko MČ k navržené
dispozici s nemovitým majetkem

města Brna

Privatizace bytového domu

Pronájem občanských klubů

Městská část Brno-střed Kontakty

NEBYTOVÉ PROSTORY A OSTATNÍ
Na této stránce naleznete potřebné informace týkající se pronájmu nebytových prostor nebo občanských klubů.

Městská část Brno-střed Kontakty



Manželství

Vyhledávání

Narození Úmrtí

Jméno a příjmení

Registrované partnerství

Duplikáty Zvláštní matrika

Městská část Brno-střed Kontakty

MATRIKA
Na této stránce naleznete potřebné informace o sňatcích, registrovaném partnerství, vyřízení rodného nebo úmrtního listu a dalších. 

Městská část Brno-střed Kontakty



Církevní manželství

Vyhledávání

Manželství s cizincem/v cizině Jubilejní svatbaCivilní manželství

Městská část Brno-střed Kontakty

MANŽELSTVÍ
Na této stránce naleznete potřebné informace o civilních a církevních sňatcích nebo o manželství uzavřeném v cizině. Také zde

najdete postup při žádosti o jubilejní svatbu. 

Městská část Brno-střed Kontakty



Vyhledávání

Registrované partnerství v ciziněRegistrované partnerství

Městská část Brno-střed Kontakty

REGISTROVANÉ PARTNERSTVÍ
Na této stránce naleznete potřebné informace o registrovaném partnerství. 

Městská část Brno-střed Kontakty



Vyhledávání

Určení otcovství souhlasným
prohlášením rodičů

Vystavení rodného listu

Městská část Brno-střed Kontakty

NAROZENÍ
Na této stránce naleznete potřebné informace o vystavení rodného listu a určení otcovství.

Městská část Brno-střed Kontakty



Vyhledávání

Změna jména a příjmení Zápis ženského příjmení v mužském
tvaru

Změna příjmení po rozvodu Prohlášení o volbě druhého jména

Městská část Brno-střed Kontakty

JMÉNO A PŘÍJMENÍ
Na této stránce naleznete potřebné informace o změnách jména a příjmení.

Městská část Brno-střed Kontakty



Společné povolení

Vyhledávání

Územní rozhodnutí Ohlášení odstranění stavby,
terénních úprav a zařízení

Společné oznámení záměru

Oznámení změny v užívání Žádost o povolení zkušebního
provozu

Žádost o povolení k předčasnému
užívání

Kolaudační souhlas

Žádost o stavební povolení Ohlášení stavby Oznámení záměru (územní souhlas)

STAVEBNÍ ÚŘAD
Na této stránce naleznete potřebné informace o stavebním povolení, kolaudačním souhlasu apod.

Městská část Brno-střed KontaktyMěstská část Brno-střed Kontakty



Společné povolení

Vyhledávání

Ohlášení drobné komunikační
stavby

Žádost o posouzení komunikační
stavby autorizovaným inspektorem

Povolení zvláštního užívání
kominikace (stavební zábory,

výkopy, restaurační zahrádky apod.)

Žádost o stavební povolení
komunikační stavby

Žádost o vydání kolaudačního
souhlasu s užíváním komunikační

stavby

Žádost o povolení odstranění
komunikační stavby

Žádost o připojení sjezdu

Žádost o závazné stanovisko Žádost o změnu komunikační stavby
před dokončením

Žádost o předčasné užívání
komunikační stavby

Na této stránce naleznete potřebné informace k užívání veřejného prostranství nebo ohlášení komunikační stavby a všechny potřebné

žádosti.

Městská část Brno-střed Kontakty

DOPRAVA

Městská část Brno-střed Kontakty



Stavební zábor/výkopové práce

Vyhledávání

Inženýrské sítě Restaurační zahrádkyVyhrazené parkovací stání

Stánkový a předsunutý prodej Zábory a akce v historickém centru

POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACE
Na této stránce naleznete potřebné informace k povolení stavebního záboru, restaurační zahrádky, vyhrazených parkovacích stání

apod.

Městská část Brno-střed KontaktyMěstská část Brno-střed Kontakty



Vyhrazené parkovací stání pro
fyzické osoby

Vyhledávání

Vyhrazené parkovací stání pro
invalidní občany

Rezidentní parkováníVyhrazené parkovací stání pro
právnické osoby

VYHRAZENÉ PARKOVACÍ STÁNÍ
Na této stránce naleznete potřebné informace ohledně vyhrazeného parkovacího stání pro fyzické a pravnické osoby a invalidní

občany. Najdete zde také informace o rezidentním parkování.

Městská část Brno-střed KontaktyMěstská část Brno-střed Kontakty



Vítání dětí

Vyhledávání

Tíživá nebo krizová situace v životě
člověka, sociálně-právní ochrana

dětí

Pečovatelská službaSociální a výchovné problémy dětí
(do 15 let) a mladistvých (od 15 do 18

let)

Centrum denních služeb Ustanovení zvláštního příjemce
důchodu

Jubilejní narozeniny seniorů Sociální pohřby a jejich zajištění

Na této stránce naleznete potřebné informace související se sociálním odborem městské části. Můžete si zde požádat o poskytnutí

pečovatelské služby, projevit zájem o jubilejní narozeniny nebo požádat o pomoc při řešení obtížných situací.

Městská část Brno-střed Kontakty

SOCIÁLNÍ OBLAST

Městská část Brno-střed Kontakty



Ochrana zvířat proti týrání

Vyhledávání

Povolení kácení dřevin Evidence zemědělského podnikateleŽádost o vydání rybářského lístku

Kam s odpadem, který nelze odložit
do běžných popelnic

Městská část Brno-střed KontaktyMěstská část Brno-střed Kontakty

Parky a zelené plochy ve správě
městské části Brno-střed

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Na této stránce naleznete potřebné informace týkající se ochrany zvířat, třídění odpadu nebo např. povolení kácení dřevin.



Zápis do evidence

Vyhledávání

Vyřazení z evidence Oznámení právního nástupce o
pokračování v podnikání

Změna v evidenci

Žádost o výpis z Infosystému
evidence zemědělského podnikatele

EVIDENCE ZEMĚDĚLSKÉHO PODNIKATELE
Na této stránce naleznete potřebné informace týkající se evidence zemědělského podnikatele.

Městská část Brno-střed KontaktyMěstská část Brno-střed Kontakty



Dítě v mateřské škole

Vyhledávání

Dokončení základního vzdělání Organizace školního rokuDítě v základní škole

Zápis do 1. ročníku základních škol

Městská část Brno-střed KontaktyMěstská část Brno-střed Kontakty

Přehled základních a mateřských
škol zřizovaných městskou částí

Brno-střed

ŠKOLSTVÍ
Na této stránce naleznete potřebné informace týkající se zápisů do škol a školek a další informace z odboru školství.



Poplatek za psa

Vyhledávání

Místní poplatek z pobytu Místní poplatek ze vstupného Místní poplatek za užívání veřejného
prostranství

Městská část Brno-střed Kontakty

POPLATKY
Na této stránce naleznete potřebné informace týkající se poplatků, které spadají do kompetence městské části Brno-střed.

Městská část Brno-střed Kontakty



Poplatek za psa

Vyhledávání

Přihlášení psa Odhlášení psa Ztracená známka

Městská část Brno-střed Kontakty

POPLATEK ZA PSA
Na této stránce naleznete potřebné informace o výši poplatku za psa, postupovat při odhlášení psa nebo při ztrátě známky. 

Městská část Brno-střed Kontakty



Služby Czech Pointu

Vyhledávání

Úřední ověření

Městská část Brno-střed KontaktyMěstská část Brno-střed Kontakty

Poradenství 

MINIÚŘAD
Na této stránce naleznete informace o službách, které poskytuje Miniúřad.



Kultura, sport, vzdělávací a
volnočasové aktivity

Vyhledávání

Podpora aktivit v oblasti životního
prostředí a péče o zeleň

FREE WCPodpora aktivit v oblasti sociální,
zdravotní a občanských záležitostí

Dotace na jiný účel

Městská část Brno-střed Kontakty

DOTACE A ZÁŠTITY
Na této stránce naleznete potřebné informace týkající se žádostí o dotace nebo záštity.



Zápis občana jiného členského státu
EU do seznamu voličů pro volby do

Evropského parlamentu

Vyhledávání

Zápis do dotatku seznamu voličů

Městská část Brno-střed KontaktyMěstská část Brno-střed Kontakty

Kam jít volit

VOLBY
Na této stránce naleznete potřebné informace týkající se voleb..



Konání veřejné sbírky

Vyhledávání

Ohlášení shromáždění Ohlášení sportovní a kulturní akceOhlášení tomboly

Příjem elektronicky doručených
podání

Oznámení přestupku

Městská část Brno-střed KontaktyMěstská část Brno-střed Kontakty

OSTATNÍ
Na této stránce naleznete informace týkající se například konání veřejné sbírky, shromáždění nebo přestupků. 

@



Vyhledávání

Městská část Brno-střed Kontakty

ŽÁDOST O PRONÁJEM OBECNÍHO BYTU

O pronájem obecního bytu si může zažádat každý, kdo...  

Kde a s kým vyřídit:

Co mít s sebou:

Formuláře:

Kompletní znění životní situace.

FI_OB_1/3 - Žádost o zařazení do evidence žadatelů o pronájem běžného obecního bytu

FI_OB_2/1 - Oznámení o trvání na zařazení do evidence žadatelů o pronájem běžného obecního bytu

FI_OB_3/1 - Doplnění či změna skutečností k Žádosti zařazení do evidence žadatelů o pronájem běžného obecního bytu

FI_OB_4/3 - Žádost o běžný obecní byt k pronájmu

Stále si nevíte rady? Navštivte Miniúřad.

Video


